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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 1. april 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 661 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af 
udvalget, Sophie Løhde (V).

Spørgsmål nr. 661:
’’Ministeren bedes redegøre for, hvordan det sikres, at regionerne implemente-
rer de nationale anbefalinger, der vedtages i Rådet for Anvendelse af Dyr Sy-
gehusmedicin (RADS), så patienter ikke oplever, at forebyggende behandling
ikke tilbydes patienter i alle regioner.”

Svar:
Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Danske Regioner, som har 
oplyst følgende:

”Det er RADS’ formål at sikre, at alle patienter tilbydes lige adgang til behand-
ling med dyr sygehusmedicin, samt lige adgang til behandling med medicin på 
områder, hvor der kan opnås bedre kvalitet i anvendelsen, og hvor der vurde-
res at være behov for at opnå fælles regional konsensus. 

RADS udarbejder primært behandlingsvejledninger på områder med mulighed 
for helbredelse, at mindske symptomer eller nedsætte fortsat syg-
domsudvikling (progression).

Når der foreligger en godkendt RADS behandlingsvejledning fremsendes den 
til regionernes ledelsessystemer, regionernes lægemiddelkomitéer og syge-
husapotekerne. Navnlig lægemiddelkomitéerne har en central rolle i forhold til 
at implementere behandlingsvejledningen. 

Rekommanderede lægemidler fremgår af lægernes it-systemer. Hvor det er 
muligt, følger RADS op på implementeringen gennem udarbejdelse af kvar-
talsvise monitoreringsrapporter på det samlede lægemiddelforbrug. Monitore-
ringsrapporterne fremsendes til regionernes ledelsessystemer, lægemiddel-
komitéer og sygehusapoteker, som følger op på eventuelle afvigelser i forhold 
til de opstillede behandlingsmål.”

Jeg kan henholde mig til det af Danske Regioner oplyste. 

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Thomas le Fevre
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